12<sup>o</sup>: paginae numeris signatae 117: accedit folium titolare et in extremo libro 1 fol. non sign. In pagina altera folii titularis comparet imago nominis Iesu nubibus cincta, cum duobus angelis in genua provolutis instrumentaque passionis Christi tenentibus. In p. 1 bina disticha graeca et latina „in sacrosanctum nomen Iesu“. P. 2-3 praefatio, cui neque auctoris nomen, neque tempus ascriptum est. In ea affirmatur, versionem hanc graecam eo factam esse consilio, „vt adolescentum pietatem . . . iucundiozem, atque, si fieri posset, vtiliorem redderemus. Non solum enim vtriusque linguae quasi alterna varietate recreabuntur, sed ea etiam citius firmiusque discent Graece, quae iam ante Latine didicerunt“. Ideo curatum esse, ut in versione, quantum fieri posset, verba verbis redderentur, ita ut paene uniuersique verbo latino responderet graecum e regione eius positum. Uniuersique igitur paginae graecae contraria est pagina latina, cuius verba latina illius verbis graecis respondent. Versus est autem catechismus Canisii medius, sive Parvus Catechismus Catholicorum.

Haec est prima ex plurimis editionibus catechismi canisiani graecolatini, quem edidit P. *Georgius Mayr*. Mair S. J., qui a. 1594 et 1595 Ingolstadii erat professor linguae hebraicae, praefectus studiorum gymnasii, contionator in aula scholarum \* *Catalogi* ingolstadienses a. 1594 et 1595, G. Sup. 44 f. 93<sup>a</sup> 101<sup>a</sup>.

Mayr, circa a. 1564 in oppido Rain Bavariae superioris natus, a. 1583 Societatem Iesu ingressus, a. 1623 Romae mortuus, multos libros pios edidit graecolatinnos, velut Thomae a Kempis Imitationem Christi. Institutiones quoque linguae hebraicae composuit et Canisii catechismum minorem hebraice reddidit. Eundem catechismum plus quam 100 imaginibus ligno incisis expressit, quae deinde etiam catechismus Bellarmini italico, Ripaldae hispanico, Marci Jorges lusitanico illustrandis adhibitae sunt. De eius scriptis v. *Sommerroegel* V 809-818. Librum vidi circa a. 1892 Lovanii in bibliotheca universitatis Theol. Sup. 266 n. 2. Vidi eum Monachii quoque in bibliotheca universitatis Theol. past. 979. Qui exstat etiam Matrili in bibliotheca nationali, item Parisiis in bibliotheca nationali D. 27 764. *Sommerroegel* eum posuit V 809-810.

4. „Petri Canisii Catholische Fragstück über den gantzen Kleinen Catechismum. Item Ausslegung der Ceremonien bey der H. Mess, von dem Psalter oder Rosenkrantz unser lieben Frauen. Thierhaupten, 1595, 8<sup>o</sup>“: Ita *De Backer* I 1061 et ex eo *Sommerroegel* II 644. De typographia monasterii benedictini Thierhaupten v. supra p. 846.